

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय वसन्त कुञ्ज

PM SHRI KendriyaVidyalayaVasantKunj पॉकेटबी५और६ (बी३मार्केटकेसामने (Pocket B 5 & 6 (Opposite B-3 Market) नईदिल्ली, New Delhi -110070

दूरभाष न 0 Tel. No. 011 – 49786367, ई-मेल/e-mail: <u>kvvasantkunj@gmail.com</u>,,

वेबसाइट/Website:http://vasantkunj.kvs.ac.in

फ.संख्या – PMSHRIKVVK/2024-25/

दिनांक: 26/08/2024

प्रवेश सूचना

यह सूचित किया जाता है कि केंद्रीय विद्यालय वसंत कुँज (प्रथम पाली) में निम्नलिखित कक्षा/कक्षाओं में केंद्रीय सरकार के कार्मिकों (CENTRAL GOVT. EMPLOYEES, CAT 1 & 2), राज्य सरकार के कार्मिकों (STATE GOVT. EMPLOYEES CAT 3 & 4) एवं अन्य (OTHERS, CAT 5) के पाल्यों (बच्चों) हेतु स्थान रिक्त हैं-

CLASS	NO. OF VACANCIES रिक्तियों की संख्या	
कक्षा		
	APPLICABLE FOR CAT 1-5	APPLICABLE FOR CAT 1 & 2 ONLY
-11	9	10
III	2	10
IV	3	10
V	NIL	9
VI	1	10
VII	NIL	7
VIII	NIL	NIL

- इच्छुक एवं पात्र अभिभावकों से अनुरोध है कि प्रवेश हेतु विद्यालय में पंजीकरण अनिवार्य रूप से करें। पंजीकरण फॉर्म विद्यालय वेबसाइट https://vasantkunj.kvs.ac.in/ से नि:शुल्क डाउनलोड किया जा सकता अथवा विद्यालय कार्यालय से निश्लक प्राप्त किया जा सकता हैं।
- पंजीकरण करने का समय प्रातः 10:00 से 12:15 बजे तक ।
- पंजीकरण करने की अंतिम तिथि 28.08.2024 हैं।
- रिक्त उपलब्ध स्थान 28/08/2024 के नामांकन स्थिति के अनुसार घट या बढ़ सकती है, इसमें विद्यालय प्रशासन का निर्णय अंतिम व स्वीकार्य होगा।
- पंजीकरण फॉर्म की लॉटरी दिनांक 29/08/2024, प्रातः 8 बजे विद्यालय परिसर की लाइब्रेरी में निकलेगी। इच्छुक अभिभावक लॉटरी के समय उपस्थित रह सकते है।
- लाटरी का परिणाम दिनांक 29/08/2024 की शाम तक नोटिस बोर्ड अथवा विद्यालय की वेबसाइट पर डाल दिया जायेगा।
- प्रवेश की तिथि: 30/08/2024 31/08/2024 (केवल दो दिन)
- प्रवेश के समय अभिभावक सभी आवश्यक दस्तावेज (ORIGINAL & PHOTOCOPY) साथ लाये। दस्तावेज़ पूरे ना होने की स्तिथि में प्रवेश निरस्त कर दिया जाएगा तथा अगले उम्मीदवार को मौका दिया जाएगा

प्राचार्य/PRINC मिन्सिन्याचार्य पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA वसंत कुंज, नई दिल्ली-११००७० Vasant Kunj, New Delhi-110070



केन्द्रीय विद्यालय संगठन (मुख्या०)

शिक्षा मंत्रालय भारत सरकार के अधीन स्त्रायत्त संस्थान 18 संस्थागत क्षेत्र, शहीद जीत सिंह मार्ग, नई दिल्ली-110016

KENDRIYA VIDYALAYA SANGATHAN (HQs)

An Autonomous Body under Ministry of Education, Govt. of India 18, Institutional Area, S.J.S Marg, New Delhi-110016

Tel.: 011-26521841

Date: 25.08.2024

Website: www.kvsangathan.nic.in

F.110331/EDPOLA/1/2024-25/Academic

The Deputy Commissioner Kendriya Vidyalaya Sangathan All Regional Offices

Subject: Admission of KV TC Cases for class II to VIII and Fresh Admissions in KVs -reg.

Madam/Sir,

In continuation to this office letter even number dated 31.07.2024, the following directions are to be given to the Principals of KVs under the Region:

- Seats reserved for RTE and mandated reservation are to be followed, as mentioned in KVS Admission Guidelines 2024-25 for admission of another 8 seats per section in Class 1 in KVs as per priority categories given in Admission Guidelines 2024-25. RTE and reservation are to be calculated for sanctioned strength of Class 40 as a whole.
- 2. While granting admission in Class I, if registered and shortlisted candidates of priority category I and II are not available, admission be granted from priority categories III, ÎV, V & VI from OLA portal only.
- 3. For other classes, reservation is to be followed in all fresh admissions, in case the average class strength is less than 40. In addition, for admissions up to 45 as instructed in point no. 4 of the said letter for category 1 and 2 in case of Civil/Defence KV and Category 2 and 3 in case of Project/IHL KV of newly joined/mid-term transfer cases of current and previous academic year, if reported, reservation norms will not be applicable as these admissions are beyond the sanctioned class strength.
- 4. KV to KV TC admission cases for Class I will be done similar to other classes.
- 5. The last date for fresh admission in Class I and other Classes is 31.08.2024 for the Academic Session 2024-25.

It is requested to monitor and extend support to Principals of the KVs under the Region for timely completion of the admission process latest by 31.08.2024.

This issues with the approval of competent authority.

Deputy Commissioner (Acad

Copy to:

PS to the Commissioner, KVS (HQs), New Delhi-for information.